



Handläggare: Kerstin Kullberg
Telefon: 08 508 10 924

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2012-09-27

Svar skrivelse om promenader inom äldreomsorgen

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Maria Antonsson m fl (MP) har inkommit med bifogad om promenader inom äldreomsorgen.

Biståndsbeslut ges utifrån 4 kap 1 § Socialtjänstlagen (SoL). SoL är en ramlag, detaljerade anvisningar om insatser. Det som anges är att biståndet ska tillförsäkra den enskilde en skälig levnadsnivå. Vidare anges att biståndet ska utformas så att den enskildes möjligheter att leva ett självständigt liv stärks. Vad som ingår i en skälig levnadsnivå har överlämnats till de enskilda kommunerna att fastställa. I de allmänna bestämmelserna för socialtjänsten står dock att den enskilde inte har en ovillkorlig rätt att erhålla en bestämd insats samt att hänsyn vid valet av åtgärder även måste tas till de resurser som finns att tillgå i kommunen.

I Kommunfullmäktiges (KF) riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS inom äldreomsorgen (2010) sägs att möjligheten till utevistelse är en rättighet för alla. Vidare att promenader är en viktig förebyggande insats som på sikt kan motverka ökat vårdbehov. Vid biståndsbedömning ska den enskildes behov och önskemål av utevistelse och sociala aktiviteter beaktas. Följande två insatser finns beskrivna: *Följeslagare inom hemtjänst* beviljas för regelbundet återkommande aktiviteter såsom behov av hjälp att komma ut på promenader, att gå och handla, att gå till apoteket, utträta ärenden m.m. denna *Ledsagning av särskild utförare* beviljas för den som behöver hjälp för att kunna delta i fritids- och kulturaktiviteter.

Som grund för beslut om bistånd finns dels SoL, men även KF:s riktlinjer. Beslut om bistånd bedöms alltid individuellt utifrån den enskildes behov samtidigt som befintliga resurser ska fördelas så att alla äldres behov av bistånd tillförsäkras till en skälig levnadsnivå. Som ett komplement till bistånd för *följeslagare inom hemtjänst* kan den enskilde ansöka om *ledsagning av särskild utförare* för besök hos tandläkare, fotvård, kulturella aktiviteter, öppna träfflokaler etc. Ett flertal äldre har beslut om ovanstående insatser 2 - 3 gånger per vecka. Ett ytterligare komplement kan vara ansökan om bistånd för deltagande i *dagvårdsverksamhet*. Stadsdelsförvaltningen har gjort bedömningen att dessa insatser utifrån vad som anges i SoL och KF:s riktlinjer tillförsäkrar den enskilde en skälig levnadsnivå. I de fall den enskilde känner sig missnöjd med ett beslut om bistånd finns förstås möjlighet att överklaga.



Svar skrivelse om promenader inom äldreomsorgen